MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRO-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP
______________________________________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DA UFVJM

EDITAL Nº 002/2017, DE 05 DE JANEIRO DE 2017
2º Termo de Retificação do Edital nº 002/2017

O Vice-Reitor, no exercício do cargo de Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri (UFVJM), no uso de suas atribuições legais resolve retificar e complementar o Edital nº 002/2017,
de 05/01/ 2017, publicado no DOU, Seção3, de 09/01/2017, na forma abaixo especificada:

1. Item 3.1:

Onde se lê:

Concurso de Técnico-Administrativo em Educação

Cargos
Vencimento

Básico (R$)

Carga horária

Semanal
Requisitos para ingresso no cargo

Valor da inscrição

(R$)

Nível Superior - E

Médico/ Medicina do Trabalho R$ 4. 180,66 20 horas

Curso  Superior  em  Medicina  com
residência  médica  em  Medicina  do
Trabalho  credenciada  pelo  MEC  ou
título  de  especialista  na  área,
conferido  pelo  Conselho  Federal  ou
Regional  de  Medicina,  ou sociedade
específica  DA  área  e  registro  no
conselho competente.

R$ 90,00

Leia: se

Concurso de Técnico-Administrativo em Educação

Cargos
Vencimento

Básico (R$)

Carga horária

Semanal
Requisitos para ingresso no cargo

Valor da inscrição

(R$)

Nível Superior - E

Médico/ Medicina do Trabalho R$ 4. 180,66 20 horas
Curso  Superior  em  Medicina  e

registro no conselho competente
R$ 90,00

Diamantina-MG, 30 de janeiro de 2017.

Prof. Cláudio Eduardo Rodrigues

Vice Reitor